
Projektový den v mateřské škole – Stavitel mostů 

 

Dne 12. 1. 2024 do naší mateřské školy, a to do třídy malánků, zavítala lektorka z Malé 

technické univerzity paní Mokrejšová, aby děti seznámila se stavěním mostů a představila 

dětem náš nejznámější most. 

Děti se seznámily s Karlem IV., kdy si vyslechly příběh o jeho stavbě mostu, který nese jeho 

jméno. Poté se děti zaměřily na samotnou stavbu mostu a vyzkoušely si sílu pilířů, které 

podpírají vlastní most. Děti pracovaly s kostkami ze stavebnice Lego. Během celého programu 

se dětem podařilo postavit opravdu pevný a dlouhý most, který je unesl. 

Závěrem celého projektového dne byly pokusy s vodou. Děti zkoušely, co plave, nebo se 

potopí. A nakonec si děti vyrobily papírovou lodičku. 

Celé dopoledne se dětem moc líbilo. 

 

 

 

 

 

 


